Salvador, 01 de junho de 2023.

OFÍCIO CIRCULAR Nº 01/2023 – SBUS/BA (CARTA CONVITE)

Senhor(a) Doutor(a),

A Sociedade Brasileira de Ultrassonografia Regional da Bahia – SBUS/BA,

atendendo as normas estatutárias, convoca seus associados quites com suas obrigações associativas,

para participarem da Assembleia Geral Ordinária de Reforma do Estatuto da SBUS/BA e de

Eleição e Posse dos Membros da Diretoria da SBUS/BA, a realizar-se em 06 de agosto de 2023,

a partir das 13:00hs, em primeira convocação, com a maioria absoluta de associados aptos a

participarem de assembleias gerais, ou 30 (trinta) minutos após, em segunda e última convocação,

com qualquer número de associados aptos presentes (art. 14 e seus parágrafos do Estatuto da

SBUS/BA).

As condições de participação dos associados, os quóruns de instalação e de

deliberação, bem como as normas eleitorais, são os previstos no Estatuto que rege a SBUS/BA.

Maiores informações poderão ser obtidas na sede da SBUS/BA.

 whats app (71) 98123-1425.

No aguardo se sua presença, agradecemos.

Atenciosamente,

Dr. Sergio Carvalho de Matos

Presidente da SBUS/BA